
MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO 
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO PROFISSIONAL E TECNOLÓGICA 

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DE RORAIMA 
CAMPUS AMAJARI 

COMISSÃO PERMANENTE DE PROCESSO SELETIVO E VESTIBULAR 

 

 

EDITAL 09/2022 - VESTIBULAR 2022.2 

PARA O CURSO SUPERIOR DE TECNOLOGIA EM AQUICULTURA 

 
 

O Presidente da Comissão Permanente de Processo Seletivo e Vestibular, do Instituto Federal de Roraima/Campus Amajari, no uso de suas atribuições e em 

conformidade com o Edital Nº 09/2022, resolve: 

Art. 1° Disponibilizar o Resultado Preliminar da Entrevista de verificação dos candidatos que se autodeclaram pretos ou pardos e indígenas, conforme 

anexo I. 
 

Art. 2° Comunicar que no período de 07 e 08 de fevereiro de 2023, Recurso contra a entrevista o resultado da verificação dos candidatos que se 

autodeclaram pretos ou pardos e indígenas. 

 

 

 

 

 
Amajari – RR, 06 de fevereiro 2023. 

 

 

FRANCISCO DO NASCIMENTO MOURA 

Presidente da Comissão Permanente de Processo Seletivo e Vestibular – CPPSV 

PORTARIA 313/2021 - GAB/DG-CAM/CAM/IFRR, de 28/10/2021. 



MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO 
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO PROFISSIONAL E TECNOLÓGICA 

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DE RORAIMA 
CAMPUS AMAJARI 

COMISSÃO PERMANENTE DE PROCESSO SELETIVO E VESTIBULAR 

 

 

ANEXO I 

EDITAL 09/2022 - VESTIBULAR 2022.2 PARA O CURSO SUPERIOR DE TECNOLOGIA EM AQUICULTURA DO IFRR/CAMPUS AMAJARI 

RESULTADO PRELIMINAR DA ENTREVISTA DE VERIFICAÇÃO DOS CANDIDATOS QUE SE 

AUTODECLARAM PRETOS OU PARDOS E INDÍGENAS  
 

 

BAIXA RENDA (RFP <= 1,5SM ) PPI _ OUTROS 

CLASSIFICAÇÃO INSCRIÇÃO NOME DO CANDIDATO RG SITUAÇÃO 

1º 
 

11 
 

KAUAN MARQUES PAIVA 
 

4940253 
DEFERIDO 

2º 
 

10 
 

THUEIFSON SILVA DOS SANTOS 
 

4361954 
DEFERIDO 

3º 
 

21 
 

RAYLANDESON SANTANA VIEIRA 
 

473866-7 
DEFERIDO 

4º 
 

7 
 

JONATHAN OLIVEIRA SCHAEFFER 
 

4729293 
DEFERIDO 

5º 
 

18 
 

EZEQUIEL DE JESUS BASTARDO RIVAS 
 

30856963 
DEFERIDO 

6º 4 LISSANDRA SANTANA DE LIMA 394252-0 DEFERIDO 



MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO 
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO PROFISSIONAL E TECNOLÓGICA 

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DE RORAIMA 
CAMPUS AMAJARI 

COMISSÃO PERMANENTE DE PROCESSO SELETIVO E VESTIBULAR 

 

 

 
7º 

 
79 

HUERLISON DE JESUS ARAÚJO 5089563 DEFERIDO 

 
8º 

19 LEALDO TORREIA SAPARÁ 527776-0 DEFERIDO 

 
9º 

 
69 

FLIPPER JACK NUNEZ PEREZ F102018-T DEFERIDO 

10º 38 CLINTON FOLKEMBERG YANEZ GONZALEZ G473835W DEFERIDO 

11º 86 
 
WEVERTON RICARD DUARTE DE OLIVEIRA 

4694546 DEFERIDO 

12º 6 ARIEL LUAN DA SILVA PAZ 461264 DEFERIDO 

13º 20 FRANCIVAL CAVALCANTE BARBOSA 143980 DEFERIDO 

14º 67 JOSÉ ROLANDO FERREIRA CAMPOS 492390-1 DEFERIDO 

15º 5 LEVI MOURA GOMES 550863-0 DEFERIDO 

16º 14 TATIANE LUIZ RIBEIRO 477534-1 DEFERIDO 

17º 49 JANAINA DIAS CALIXTO 256640 DEFERIDO 

18º 66 EYDEL SHARERAY DE OLIVEIRA GUEDES 425218-7 DEFERIDO 

19º 68 MERLIN DE OLIVEIRA GUEDES 385919-3 DEFERIDO 

20º 81 GESSIVAL PEDRO LEITE 4343018 DEFERIDO 

21º 54 MARIA TEREZA FERNANDES CENTENO 475788-2 DEFERIDO 



MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO 
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO PROFISSIONAL E TECNOLÓGICA 

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DE RORAIMA 
CAMPUS AMAJARI 

COMISSÃO PERMANENTE DE PROCESSO SELETIVO E VESTIBULAR 

 

 

 

QUALQUER RENDA (RFP > 1,5SM ) NÃO PPI _ OUTROS 

CLASSIFICAÇÃO INSCRIÇÃO NOME DO CANDIDATO RG SITUAÇÃO 

1º 
 

47 
 

PEDRO ANTONIO DAS NEVES ALVES 
 

558859-6 
DEFERIDO 

2º 
 

71 
 

ERICK APOLINÁRIO VIRIATO 
 

5030234 
DEFERIDO 

3º 
 

73 
 

YURI YALISKA DE OLIVEIRA GUEDES 
 

4240472 
DEFERIDO 

 

 

 

QUALQUER RENDA (RFP > 1,5SM ) PPI _ OUTROS 

CLASSIFICAÇÃO INSCRIÇÃO NOME DO CANDIDATO RG SITUAÇÃO 

1º 
 

25 
 

MICHELLE ANDREA BORNES NORIEGA 
 

509091-1 
DEFERIDO 

2º 
 

39 
 

MARIA JOSÉ BRANDÃO DE SOUZA 
 

530467-9 
DEFERIDO 

3º 
 

84 
 

JOSIEL DOS SANTOS ALVES 
 

554453-0 
DEFERIDO 

4º 
 

56 
 

EDUARDO SILVA OLIVEIRA 
 

357235-8 
DEFERIDO 

5º 
 

51 
 

RAFAEL DANIEL CAMPINO PINTO 
 

F099302-0 
DEFERIDO 

6º  
60 

 
ELISA CAROLINA HERRERA PEREZ 

 
F099289R 

DEFERIDO 

7º 
59 GENESIS ARIANNIS DASILVA CHUANTONI F096332-U DEFERIDO 

 


